

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2013 г. N 1124-ПП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ТЕРРИТОРИАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ БЕСПЛАТНОГО ОКАЗАНИЯ ГРАЖДАНАМ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ, УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 21.12.2012 N 1485-ПП

В соответствии с Областным законом от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых актах в Свердловской области", Законами Свердловской области от 01 июля 2013 года N 62-ОЗ "О внесении изменений в Закон Свердловской области "Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов" и от 01 июля 2013 года N 55-ОЗ "О внесении изменений в Закон Свердловской области "О бюджете государственного внебюджетного Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов" Правительство Свердловской области постановляет:

1. Внести в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, утвержденную Постановлением Правительства Свердловской области от 21.12.2012 N 1485-ПП "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов" ("Областная газета", 2012, 28 декабря, N 590-593), следующие изменения:

1) в абзаце 8 подпункта 1 пункта 13 после слов "включая мероприятия по проведению профилактических прививок" дополнить словами "(кроме приобретения вакцин)";

2) пункт 26 изложить в следующей редакции:

"26. Структура тарифа на оплату медицинской помощи, оказываемой в рамках Территориальной программы обязательного медицинского страхования, включает в себя расходы на заработную плату, начисления на оплату труда, прочие выплаты, приобретение лекарственных средств, расходных материалов, продуктов питания, мягкого инвентаря, медицинского инструментария, реактивов и химикатов, прочих материальных запасов, расходы на оплату стоимости лабораторных и инструментальных исследований, проводимых в других учреждениях (при отсутствии в медицинской организации лаборатории и диагностического оборудования), организацию питания (при отсутствии организованного питания в медицинской организации), расходы на оплату услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг, работ и услуг по содержанию имущества (за исключением расходов на капитальный ремонт), расходы на арендную плату за пользование имуществом, оплату программного обеспечения и прочих услуг, социальное обеспечение работников медицинских организаций, установленное законодательством Российской Федерации, прочие расходы, расходы на приобретение основных средств стоимостью до ста тысяч рублей за единицу. Указанная структура тарифа применяется с 01 января 2013 года.

Тарифы на оплату медицинской помощи, предоставляемой в рамках Территориальной программы обязательного медицинского страхования, устанавливаются соглашением между Министерством здравоохранения Свердловской области, Территориальным фондом обязательного медицинского страхования, представителями страховых медицинских организаций, профессиональных медицинских ассоциаций, профессиональных союзов медицинских работников.

Использование средств обязательного медицинского страхования осуществляется медицинскими организациями на виды расходов, включенные в структуру тарифа на оплату медицинской помощи, определенную настоящей Программой.";

3) таблицу 1 в пункте 23 изложить в следующей редакции:

Таблица 1

**СРЕДНИЕ НОРМАТИВЫ ОБЪЕМОВ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ НА 2013 ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

№ п/п	Виды и условия оказания медицинской помощи	Единица измерения	2013 год (план)	2014 год (прогноз)	2015 год (прогноз)
1	2	3	4	5	6
1.	Скорая медицинская помощь, включая медицинскую эвакуацию	число вызовов на одного жителя	0,322	0,318	0,318
2.	Медицинская помощь в амбулаторных условиях	число посещений: с профилактической целью (в том числе центров здоровья, по диспансеризации, включая посещения к среднему медицинскому персоналу), а также по паллиативной медицинской помощи на одного жителя	2,52	2,72	2,79
		в том числе в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования - на одно застрахованное лицо	2,04	2,24	2,3
		по неотложной медицинской помощи на одно застрахованное лицо	0,033	0,46	0,6
		число обращений в связи с заболеваниями на одного жителя	2,3	2,2	2,2
		в том числе в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования - на одно застрахованное лицо	1,9	1,95	2,0
3.	Медицинская помощь в условиях дневных стационаров	число пациенто-дней на одного жителя	0,652	0,661	0,702
		в том числе в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования - на одно застрахованное лицо	0,542	0,550	0,590
4.	Медицинская помощь	число койко-дней на одного жителя	2,443	2,378	2,343

	в стационарных условиях	в том числе в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования - на одно застрахованное лицо	1,757	1,66	1,59
5.	Паллиативная медицинская помощь в стационарных условиях	число койко-дней на одного жителя	0,024	0,025	0,044

4) подпункт 3 пункта 28 дополнить абзацем следующего содержания:

"за законченный случай лечения по тарифам одного пациенто-дня для лечения в дневном стационаре соответствующего профиля";

5) таблицу 2 в пункте 25 изложить в следующей редакции:

Таблица 2

**СРЕДНИЕ НОРМАТИВЫ ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ
НА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ**

Номер строки	Наименование вида помощи	Единица объема	Утверждено			Расчетно		
			2013 год, рублей	2014 год, рублей	2015 год, рублей	2013 год, рублей	2014 год, рублей	2015 год, рублей
1	ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ							
2	Скорая медицинская помощь вне медицинской организации, в том числе специализированная	1 вызов	7564,8	8018,7	9077,7			
3	Медицинская помощь в амбулаторных условиях	1 посещение	688,1	739,2	887,1			
4	Медицинская помощь в условиях дневных стационаров	1 пациенто-день	766,3	840,1	1008,1			
5	Медицинская помощь в стационарных условиях	1 койко-день	3024,0	2815,9	3400,4			
6	ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ							
7	Скорая медицинская помощь вне медицинской организации	1 вызов	2352,8	2404,6	2522,4			
8	Медицинская помощь в амбулаторных условиях	1 посещение	380,9	388,3	405,6			
9	Медицинская помощь в условиях дневных	1 пациенто-день	851,8	872,0	929,5			

	стационаров				
10	Медицинская помощь в стационарных условиях	1 койко-день	2604,6	3010,3	3490,6

6) таблицу 3 пункта 27 изложить в следующей редакции:

Таблица 3

**РАСХОДЫ НА ФИНАНСИРОВАНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОДНОГО ЧЕЛОВЕКА В ГОД И
СРЕДНИЕ ПОДУШЕВЫЕ НОРМАТИВЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ, ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ
ПРОГРАММОЙ (БЕЗ УЧЕТА РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА)**

Номер строки	Наименование показателя	Единица измерения	Утверждено			Принято в расчетах		
			2013 год	2014 год	2015 год	2013 год	2014 год	2015 год
1	Расходы на финансирование здравоохранения Свердловской области	рублей на одного жителя	14211,4	14008,8	15247,5			
2	Средний подушевой норматив финансирования Программы, в том числе:	рублей на одного жителя	13143,8	13965,9	15204,5			
3	на финансирование Территориальной программы обязательного медицинского страхования	рублей на одно застрахованное лицо	9167,5	9743,2	10609,6			

7) в приложении N 1:

в строке 4:

в графах 4, 6, 8 число "3231,542" заменить числом "3203,042", в графах 5, 7, 9 число "0,750" заменить числом "0,744";

в строке 5:

в графе 4 число "2871,491" заменить числом "2674,351", в графе 5 число "0,667" заменить числом "0,621", в графе 6 число "2871,491" заменить числом "2824,95", в графе 7 число "0,667" заменить числом "0,655", в графе 8 число "2871,491" заменить числом "2990,0", в графе 9 число "0,667" заменить числом "0,694";

в строке 7:

в графе 4 число "93,33" заменить числом "105,0", в графе 5 число "0,022" заменить числом "0,024", в графе 6 число "99,0" заменить числом "107,69", в графе 7 число "0,023" заменить числом "0,025", в графе 8 число "105,0" заменить числом "189,534", в графе 9 число "0,024" заменить числом "0,044";

в строке 9:

в графе 6 число "1250,00" заменить числом "1278,153", в графе 7 число "0,280" заменить числом "0,286", в графе 8 число "1220,00" заменить числом "1278,153", в графе 9 число "0,273" заменить числом "0,286";

в строке 14:

в графе 6 число "1343,552" заменить числом "1372,758", в графе 7 число "0,312" заменить числом "0,318", в графе 8 число "1313,552" заменить числом "1372,758", в графе 9 число "0,305" заменить числом "0,318";

в строке 16:

в графе 4 число "10461,955" заменить числом "10524,936", в графе 5 число "2,429" заменить числом "2,443", в графе 6 число "10030,050" заменить числом "10243,6", в графе 7 число "2,328" заменить числом "2,378", в графе 8 число "9717,215" заменить числом "10095,815", в графе 9 число "2,256" заменить числом "2,343";

в строке 18:

в графе 4 число "93,33" заменить числом "105,0", в графе 5 число "0,022" заменить числом "0,024", в графе 6 число "99,0" заменить числом "107,69", в графе 7 число "0,023" заменить числом "0,025", в графе 8 число "105,0" заменить числом "189,534", в графе 9 число "0,024" заменить числом "0,044";

8) приложение N 2 изложить в новой редакции (прилагается);

9) приложение N 3 изложить в новой редакции (прилагается);

10) приложение N 4 изложить в новой редакции (прилагается);

11) в приложении N 5:

в графе 5 пункта 2 слова "ГБУЗ СО "Богдановичская стоматологическая поликлиника" заменить словами "ГАУЗ СО "Богдановичская стоматологическая поликлиника";

в графе 5 пункта 4 слова "ГБУЗ СО "Сухоложская стоматологическая поликлиника" заменить словами "ГАУЗ СО "Сухоложская стоматологическая поликлиника";

в графе 7 пункта 10 слова "ФГБУЗ "Медико-санитарная часть N 32 ФМБА России" заменить словами "ФБУЗ "Медико-санитарная часть N 32 ФМБА России";

в пункте 15:

в графе 5 слова "ГБУЗ СО "Стоматологическая поликлиника N 2 город Нижний Тагил" заменить словами "ГАУЗ СО "Стоматологическая поликлиника N 2 город Нижний Тагил", слова "ГБУЗ СО "Стоматологическая поликлиника N 4 город Нижний Тагил" заменить словами "ГАУЗ СО "Стоматологическая поликлиника N 4 город Нижний Тагил";

в графе 5 пункта 17 слова "ГБУЗ СО "Кушвинская стоматологическая поликлиника" заменить словами "ГАУЗ СО "Кушвинская стоматологическая поликлиника";

в графе 5 пункта 27 слова "ГБУЗ СО "Нижнетуринская городская стоматологическая поликлиника" заменить словами "ГАУЗ СО "Нижнетуринская городская стоматологическая поликлиника";

в графе 5 пункта 28 слова "ГБУЗ СО "Качканарская стоматологическая поликлиника" заменить словами "ГАУЗ СО "Качканарская стоматологическая поликлиника";

в графе 5 пункта 29 слова "ГБУЗ СО "Красноуральская стоматологическая поликлиника" заменить словами "ГАУЗ СО "Красноуральская стоматологическая поликлиника";

в пункте 30:

в графе 5 слова "ГБУЗ СО "Краснотурьинский родильный дом" исключить, в графе 6 слово "ОМС" исключить;

в строке "Итого по Северному управленческому округу Свердловской области":

в графе 5 число "26" заменить числом "25", в графе 6 число "23" заменить числом "22";

в графе 5 пункта 45 слова "ГБУЗ СО "Стоматологическая поликлиника город Первоуральск" заменить словами "ГАУЗ СО "Стоматологическая поликлиника город Первоуральск";

в графе 5 пункта 46 слова "ГБУЗ СО "Полевская стоматологическая поликлиника" заменить словами "ГАУЗ СО "Полевская стоматологическая поликлиника";

в графе 5 пункта 47 слова "ГБУЗ СО "Ревдинская стоматологическая поликлиника" заменить словами "ГАУЗ СО "Ревдинская стоматологическая поликлиника";

в графе 5 пункта 52 слова "Ирбитская центральная городская больница имени Л.Г. Шестовских" заменить словами "Ирбитская центральная городская больница";

в графе 3 в пункте 65:

слова "МАУ "Стоматологическая поликлиника N 3" исключить, в графе 4 слово "ОМС" исключить;

- в графе 3:
слова "МАУ "Стоматологическая поликлиника N 5" исключить, в графе 4 слово "ОМС" исключить;
- в графе 3 слова "МАУ "Стоматологическая поликлиника N 8" исключить, из графы 4 слово "ОМС" исключить;
- в графе 3 слова "МАУ "Стоматологическая поликлиника N 13" исключить, из графы 4 слово "ОМС" исключить;
- графу 9 дополнить словами "ООО "Клиника Института Мозга", графу 10 дополнить словом "ОМС";
- в графе 5 пункта 68 слова "ГБУЗ СО "Режевская стоматологическая поликлиника" заменить словами "ГАУЗ СО "Режевская стоматологическая поликлиника";
- в строке "Итого по муниципальным образованиям вне округов":
- в графе 3 число "31" заменить числом "27", в графе 4 число "29" заменить числом "25";
- в строке "Итого по Свердловской области":
- в графе 3 число "31" заменить числом "27", в графе 4 число "29" заменить числом "25", в графе 5 число "168" заменить числом "167", в графе 6 число "146" заменить числом "145", в графе 9 число "39" заменить числом "40", в графе 10 число "37" заменить числом "38".
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова.
3. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете".

Председатель Правительства
Свердловской области
Д.В.ПАСЛЕР

К Постановлению
Правительства Свердловской области
от 12 сентября 2013 г. N 1124-ПП

Приложение N 2
к Территориальной программе
государственных гарантий
бесплатного оказания
гражданам медицинской помощи
в Свердловской области
на 2013 год и на плановый период
2014 и 2015 годов

**ОБЪЕМ
ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И РЕАЛИЗАЦИЮ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ БЕСПЛАТНОГО ОКАЗАНИЯ
ГРАЖДАНМ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ИСТОЧНИКАМ ЕЕ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ НА 2013 ГОД
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ**

Номер строки	Источники финансового обеспечения здравоохранения Свердловской области	2013 год		Плановый период			
		Утвержденная стоимость		Расчетная стоимость		Расчетная стоимость	
		сумма, тыс. рублей	расходы на одного человека, рублей	сумма, тыс. рублей	расходы на одного человека, рублей	сумма, тыс. рублей	расходы на одного человека, рублей
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Расходы областного бюджета без страховых взносов на обязательное медицинское страхование неработающего населения	19902519,0	4620,3	16440018,3	3816,5	17885281,4	4152,0
2	Расходы местных бюджетов (город Екатеринбург)	344289,0	79,9	361503,0	83,9	379578,0	88,1
3	Расходы Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской области (с учетом закрытых административно-территориальных образований) - всего	40970255,0	9167,5	43542851,9	9743,2	47415087,6	10609,6
4	в том числе: расходы областного бюджета по страховым взносам на обязательное медицинское страхование неработающего населения	11697086,1	2617,3	14297119,8	3199,1	18774615,0	4201,0
5	Расходы на финансирование здравоохранения Свердловской области - всего	61217063,0	14211,4	60344373,2	14008,8	65679947,0	15247,5

6	в том числе расходы на финансирование Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области	56618240,0	13143,8	60159459,2	13965,9	65495033,0	15204,5
---	---	------------	---------	------------	---------	------------	---------

Примечание. Численность постоянного населения Свердловской области - 4307,600 тыс. человек с учетом населения закрытых административно-территориальных образований, численность застрахованного населения Свердловской области - 4469,066 тыс. человек.

К Постановлению
Правительства Свердловской области
от 12 сентября 2013 г. N 1124-ПП

Приложение N 3
к Территориальной программе
государственных гарантий
бесплатного оказания
гражданам медицинской помощи
в Свердловской области
на 2013 год и на плановый период
2014 и 2015 годов

**УТВЕРЖДЕННАЯ СТОИМОСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ
БЕСПЛАТНОГО ОКАЗАНИЯ ГРАЖДАНАМ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ
В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ИСТОЧНИКАМ
ЕЕ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ НА 2013 ГОД
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ**

Номер строки	Источники финансового обеспечения Территориальной программы государственных гарантий оказания гражданам медицинской помощи на территории Свердловской области	2013 год		Плановый период			
		Утвержденная стоимость		2014 год		2015 год	
		сумма, тыс. рублей	расходы на одного человека, рублей	сумма, тыс. рублей	расходы на одного человека, рублей	сумма, тыс. рублей	расходы на одного человека, рублей
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Стоимость Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской области	56618240,0	13143,8	60159459,2	13965,9	65495033,0	15204,5
2	Средства консолидированного бюджета Свердловской области	15647985,0	3632,6	16616607,3	3857,5	18079945,4	4197,2
3	Стоимость Территориальной программы обязательного медицинского страхования (далее - ОМС), в том числе:	40970255,0	9167,5	43542851,9	9743,2	47415087,6	10609,6
4	субвенции из бюджета Федерального фонда ОМС	30363086,4	6794,0	34597899,7	7741,6	42146080,6	9430,6
5	межбюджетные трансферты бюджетов субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение Территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы ОМС	10291603,7	2302,9	8680952,2	1942,5	4979007,0	1114,1

	межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета субъекта Российской Федерации в бюджет территориального фонда ОМС на финансовое обеспечение скорой медицинской помощи (за исключением специализированной (санитарно-авиационной) скорой медицинской помощи	2827441,1	632,7	2388988,0	534,6	0	0
	межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета субъекта Российской Федерации в бюджет территориального фонда ОМС на финансовое обеспечение расходов, включаемых в структуру тарифа на оплату медицинской помощи в соответствии с частью 7 статьи 35 Федерального закона от 29 ноября 2010 года N 326-ФЗ "Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации"	7464162,6	1670,2	6291964,2	1407,9	4979007,0	1114,1
6	прочие поступления	315564,9	70,6	264000,0	59,1	290000,0	64,9

Примечания:

1. Без учета бюджетных ассигнований федерального бюджета на обеспечение отдельных категорий граждан необходимыми лекарственными средствами и целевые программы.
2. Численность постоянного населения Свердловской области - 4307,600 тыс. человек с учетом населения закрытых административно-территориальных образований, численность застрахованного населения Свердловской области - 4469,066 тыс. человек.

1	Медицинская помощь, предоставляемая за счет консолидированного бюджета, в том числе:		X	X	3632,6	X	15647985,0	X	15647985,0	27,6
2	скорая специализированная медицинская помощь	вызовов	0,022	7564,8	164,3	X	707700,0	X	707700,0	X
3	при заболеваниях, не включенных в Территориальную программу обязательного медицинского страхования (далее - ОМС):		X	X	2123,8	X	9148635,8	X	9148635,8	X
4	амбулаторная медицинская помощь	посещений с профилактической целью	0,404	515,8	209,2	X	901359,0	X	901359,0	X
5		обращений	0,200	1506,7	301,3		1298043,2		1298043,2	X
6	стационарная медицинская помощь	койко-дней	0,645	2390,4	1541,8	X	6641533,6	X	6641533,6	X
7	медицинская помощь в дневных стационарах	пациенто-дней	0,090	766,28	71,4	X	307700,0	X	307700,0	X
8	при заболеваниях, включенных в Территориальную программу ОМС, не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС гражданам		X	X	69,7	X	300401,0	X	300401,0	X
9	скорая медицинская помощь	вызовов	X	X	X	X	0,0	X	0,0	X
10	амбулаторная помощь	посещений	X	X	X	X	4641,0	X	4641,0	X
11	стационарная помощь	койко-дней	X	X	X	X	295760,0	X	295760,0	X
12	в дневных стационарах	пациенто-дней	X	X	X	X	0,0	X	0,0	X
13	прочие виды медицинских и иных услуг		X	X	934,1	X	4023685,2	X	4023685,2	X

14	специализированная высокотехнологичная медицинская помощь, оказываемая в медицинских организациях Свердловской области	койко-дней	X	X	340,7	X	1467563,0	X	1467563,0	X
15	Средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на содержание медицинских организаций, работающих в системе ОМС		X	X	X	1670,2	X	7464162,6	7464162,6	13,2
16	скорая медицинская помощь	вызовов	X	X	X	0,0	X	0,0	0,0	
17	амбулаторная помощь	посещений	X	X	X	662,1	X	2959172,7	2959172,7	
18	стационарная помощь	койко-дней	X	X	X	970,2	X	4335824,3	4335824,3	
19	в дневных стационарах	пациенто-дней	X	X	X	37,9	X	169165,6	169165,6	
20	Медицинская помощь в рамках территориальной программы ОМС:		X	X	X	7497,3	X	33506092,4	33506092,4	59,2
21	скорая медицинская помощь	вызовов	0,289	2352,8	X	679,9	X	3038721,6	3038721,6	X
22	амбулаторная медицинская помощь	посещений с профилактической целью	2,040	342,7	X	699,2	X	3124677,9	3124677,9	X
23		посещений по неотложной медицинской помощи	0,033	438,7	X	14,5	X	64765,2	64765,2	X
24		обращений	1,900	994,2	X	1888,9		8441726,6	8441726,6	X
25	стационарная медицинская помощь	койко-дней	1,757	2052,3	X	3605,1	X	16111755,6	16111755,6	X
26	медицинская помощь в дневных стационарах	пациенто-дней	0,542	781,7	X	423,7	X	1893405,9	1893405,9	X
27	затраты на административно-управленческий персонал в сфере ОМС		X	X	X	186,0	X	831039,6	831039,6	X

28	в том числе: медицинская помощь, предоставляемая в рамках базовой программы ОМС застрахованным лицам		X	X	X	7311,3	X	32675052,8	32675052,8	X
29	скорая медицинская помощь	вызовов	0,289	2352,8		679,9	X	3038721,6	3038721,6	X
30	амбулаторная медицинская помощь	посещений с профилак- тической целью	2,040	342,7	X	699,2	X	3124677,9	3124677,9	X
31		посещений по неотложной медицинской помощи	0,033	438,7	X	14,5	X	64765,2	64765,2	X
32		обращений	1,900	994,2	X	1888,9		8441726,6	8441726,6	X
33	стационарная медицинская помощь	койко-дней	1,757	2052,3	X	3605,1	X	16111755,6	16111755,6	X
34	медицинская помощь в дневных стационарах	пациенто-дней	0,542	781,7	X	423,7	X	1893405,9	1893405,9	X
35	Итого		X	X	3632,6	9167,5	15647985,0	40970255,0	56618240,0	100

Примечание. Численность постоянного населения Свердловской области - 4307,600 тыс. человек с учетом населения закрытых административно-территориальных образований, численность застрахованного населения Свердловской области - 4469,066 тыс. человек.